СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района

      Оренбургской области

               четвертый  созыв
             Р Е Ш Е Н И Е

        06.09.2023 № 32/116-рс
                пос. Калинин

«О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования  Калининский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятое решением Совета Депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 31.10.2016 № 8/48-рс »
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, Совет депутатов муниципального образования Калининский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

       1. Пункт 8 Положения об оплате труда главы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета Депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 31.10.2016 № 8/48-рс, изложить в новой редакции:  «Выплата главе поселения премии за выполнение особо важных и сложных заданий   производится на основании решения Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет за:

- выполнение задач (заданий) поставленных перед главой поселения Советом депутатов;

- степень достижения целей и задач социально-экономического развития территории муниципального образования Калининский сельсовет.

Премирование главы поселения осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

Премия устанавливается в размере не более 4-х окладов в год, конкретный размер премии  определяется Советом депутатов с учетом:

степени сложности выполнения задания;

личного вклада;

эффективности достигнутых результатов;

оперативности и  проявленного профессионализма при выполнении задач (заданий).»

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте.
И.о.главы муниципального образования                                 О.А. Разумная
Председатель                                                                        М.Н. Задорожная

Совета депутатов
Разослано: администрации района, прокурору района.